PORTARIA Nº 069/2022 – GAB/PMSJP              12 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, no uso das suas

atribuições e competências que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, assim como

em comento o disposto nos art. 164, 165, 166 e seguintes da Lei Municipal nº 130/2005.

CONSIDERANDO o ofício nº 202/2022 – GAB/SEMED, datado de 31/03/2022, no qual

solicita instauração de PAD para apuração;

CONSIDERANDO o ofício nº 228/2022 – GAB/SEMED, datado de 12/04/2022, que

encaminha relação de servidores aposentados e solicitação de instauração de PAD para

apuração;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar SANDRA MARIA DA SILVA GIL (presidente), Professora, Mag

103, Nível III, Matrícula nº 190099-0; ELIZETE PIMENTEL DE MELO COSTA

(membro), Agente Administrativo, Matrícula nº 190315-8; e MIRIAM CASTRO LIMA

E LIMA (membro), Auxiliar Administrativo, Matrícula nº 190246-1; para, sob a

presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

visando à apuração de eventuais responsabilidades administrativas descritas no ofício nº,

bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos

trabalhos.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos da

referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIRCEU BIANCARDI

Prefeito Municipal

		2022-05-12T12:01:29-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268